
            

    

              

    

学習発表会を終えて 
 １１月２２日、２３日に学習発表会を行いました。発表に向けて、毎日練習を重ねてきました。お互

いに声を掛け合いながら、「協力」して取り組み、元気よく発表することができました。 

保護者の皆様には、衣装の準備など様々な面で御理解、御協力をいただきありがとう

ございました。児童が学習発表会を通して得たものを、今後の学習に生かしていけるよ

う指導をしてまいります。引き続きよろしくお願いいたします。 

校外学習について 
 先日お知らせしたとおり、１２月６日（金）に校外学習があります。宿泊学習に向けて事前学習に取

り組んでいた群馬サファリパークに行きます。意義のある校外学習になるように改めて指導をしてまい

ります。荷物等の御準備をお願いいたします。（詳細はしおりで御確認ください） 

東っちまつりについて 
１２月１４日（土）は土曜授業と東っちまつりがあります。 

５年生は前日の１３日（金）に米とぎ、当日に餅つきをします。すずしろ学級の５年生も参加します。 

前日の持ち物は、エプロン、三角巾、マスクです。詳細は後日、改めてお伝えいたします。 

 東っちまつりに、下校せず、そのまま参加される場合は、連絡帳にて御連絡ください。（保護者の方

の付き添いが必要です）御連絡のない場合は、下校となります。 

個人面談について 
１２月３日（火）、１１日（水）、１７日（火）に個人面談（希望制）を行います。各家庭３０分程 

を予定しています。御家庭での様子、学校での様子、今後について情報交換ができたらと考えています。 

よろしくお願いいたします。 

 また、面談期間中は下校時刻が様々です。御確認をよろしくお願いいたします。 

持久走大会に向けて… 
 １２月１7日（火）に、持久走大会を行います。（雨天の場合は中止です）本番に向けて、５分間の 

ジョギングタイムを全校で行い始めました。自分でめあてを決めて、それぞれ取り組んでいます。 

持久走大会の詳細は、後日お知らせいたします。また健康観察は、１３日（金）から始まります。健

康管理等引き続き御協力よろしくお願いいたします。 

保護者会について 
 １２月２日（月）１４：３０～ すずしろ２組で 

保護者会を行います。「今後の行事」「冬休みに向けて」 

を中心にお話しします。お忙しいことと存じますが、 

御参加ください。 

道徳コーナー  

低学年グループは、「節度・節制」につい

て考えました。周りの人のことを考えて生

活するということについて学びました。 

高学年グループは、「勤労、公共の精神」

について考えました。教材を通して、みん

なのために働くことについて考えました。 

すずしろだより 
令 和 元 年 １ １ 月 ２ 7 日 

練馬東小学校校長 山田 美鈴 

す ず し ろ 学 級  １ ２ 月 号 


